[image: Любыт]
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П Р И К А З
      24.07.2015 г.                                                                                 №136/1
р.п.Любытино

О создании на территории района  базовой общеобразовательной организации, в которой созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов, на 2015 год

     На основании приказа департамента образования и молодёжной политики Новгородской области от 24.07.2015г. №714 «О формировании на территории области сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей - инвалидов»овагородлской области  Новгородской области от 24.07.2015г. №714 Ннн

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по формированию на территории района  базовой общеобразовательной организации, в которой созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов, на 2015 год;
2. Специалистам комитета образования, руководителям образовательных организаций  района организовать работу по выполнению мероприятий плана в соответствии с установленными сроками реализации.
3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета                                                Э.В.Семина

УТВЕРЖДЕН
Приказом комитета образования Администрации Любытинского муниципального района
от   24.07.2015     № _136/1___

ПЛАН
мероприятий по созданию на территории района  базовой общеобразовательной организации, в которой созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов, на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Определение базовой муниципальной общеобразовательной организации в целях создания безбарьерной среды
	Комитет образования Администрации Любытинского муниципального района
	июль

	2.
	Заключение соглашений на проведение мероприятий по созданию в районе базовой муниципальной общеобразовательной организации, в которой созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов, на 2015 год с Департаментом образования и молодежной политики Новгородской области
	Администрация Любытинского муниципального района
	июль-август

	3.
	Проведение обследования зданий общеобразовательной организации в целях определения их доступности для маломобильных групп населения
	Комитет образования Администрации Любытинского муниципального района
Руководитель базовой общеобразовательной организации
	июнь - август

	4.
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения реконструкции, капитального ремонта здания общеобразовательной организации в целях создания безбарьерной среды
	Руководитель базовой общеобразовательной организации
	июль - август

	5.
	Приобретение учебного, реабилитационного, компьютерного оборудования для организации коррекционной работы и обучения детей – инвалидов
	Руководитель базовой общеобразовательной организации
	август - декабрь

	6.
	Оборудование общеобразовательных учреждений пандусами, подъемными устройствами, переоборудование санитарно - технических помещений, выполнение работ по реконструкции здания
	Руководитель базовой общеобразовательной организации
	август - декабрь

	7.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов по созданию безбарьерной среды для инвалидов и маломобильных групп населения
	Комитет образования Администрации Любытинского муниципального района
Руководитель базовой общеобразовательной организации
	август - декабрь

	8.
	Организация психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
	Образовательные организации
	постоянно

	9.
	Создание волонтерских групп в общеобразовательных организациях области с целью формирования у школьников толерантного отношения к детям с ограниченными возможностями здоровья
	Общеобразовательные организации
	сентябрь

	10.
	Паспортизация образовательных организаций с целью их последующей модернизации (дооборудования) и обеспечения доступности для маломобильных групп населения
	Образовательные организации
	август - декабрь

image1.wmf